rá el mismo Jorge de Beteta, si se le preguntará. Lo qual se tiene por disposicion legal, ex Glossa celebri communiter recepta, in l. tale padum, §. Qui prouocauit, ff. de Pactis, Decio conf. 29 n. 1. Socin. Iun. conf. 117 n. 5. lib. 1. Menoch. lib. 4. Præsumpt. 65 n. 5. Y de este argumēto, en las materias de esta calidad, usan ordinariamente los Doctores, como lo advierten el mismo Decio conf. 227. num. 10. y Tiberio Deciano Respons. 10. num. 10c. libr. 1.

56. No lo dexò en estos terminos el Señor Doctor Luis de Molina lib. 1. cap. 13. n. 91. dio la imposibilidad por infalible, juzgando ser absurdo grande, consta de sus palabras; *Septimo, quia præcipuus maioratus filius in familia, ac memoria conseruatione versatur. Sigillum sive individualis: Memoria institutoris penitus suprimitur, atque aboletur, nec eius familia, ac maiorum ornamenta, et tempore videntur, nec apparent. Ideo que non est credendum institutorem, qui ex familia conseruatione motus fuit ad primogenium instituendum, voluerit facere vocationem, ex qua eius memoria suprimatur.* Y lo funda en que *Inducta ad unum effectum, non debent operari suum contrarium, legata inutiliter, cum similibus, ff. de leg. 1. Quod in specie dixit eleganter Decius conf. 295. num. 2. quem refutavit Ripa in l. Ex facto, §. si quis rogatus, ff. ad Trebell. num. 40.*

57. De aqui procede vna advertencia, que ponemos a la consideracion de los Señores Juezes, en quienes sobresale el conocimiento de su estimacion. La sentencia puede lo que puede el Principe, a quien no es permitido alterar las materias de justicia, y de interes de parte. La conseruacion de la Casa, Nombre, y Armas, dispuesta por testamento, ò en otra forma, no es revocable, y, aunque aya rescripto, no tiene cumplimiento, luego tampoco la sentencia, que mitare a anular, o suprimir esta disposicion en contravencion de la vó-

luntad del testador, ó fundador. Si testamentum iure faciendum sit, Et hares sit capax, auctoritate rescripti nostri rescindi non oportet, dixerunt los Cesares Diocleciano, y Maximiano in l. si testamentum 10. C. de Testamentis. A que conduce la l. Rescripta 7. C. de Pracib. Imp. ofer. que dice. Rescripta contraria ius elicita ab omnibus iudicibus refutari praecepimus. Sigue se nuestro fundamento. Nisi forsan tibi sit aliquid, quod non ledas aliam, Et pro sis perent.

58 Esta razon, fundada en reglas de derecho, hanzen infalible los Doctores, ajustandola a nuestro caso, y a otros semejantes. El Señor Gregorio Lopez in verb. Mugeres, col. 10. vers. Vnde Et si Rex dicat, lin. 37. in l. 3. tit. 13. part. 6. dice assi: Vnde Et si Rex dicat, quod feminina, Et ex his descendentes admittantur, non obstante quacunque maioria aliter vocante, Et disponente, si talis dispositio maioria esset ex testamētis primorum constitutum, non sufficeret talis clausula. En el vers. Vnde, lin. 43. lo adelanta. Vnde si in testamento quis carens liberis disposuit faciens maioratum de bonis suis; Vel habens liberos disponat de tertio honorum, clausula talis nihil operabitur ad euersonem talis maioria, Et substitutionum eius, neque in praeiudicium futuri fideicommissarij. Cum Principis privilegium ita sit interpretandum, ut minus ius tertij ledat. Quando enim privilegium generaliter intellectum derogat ius alterius tertij, reducitur ad ius commune, etiam eo casis, quod ita reductum, nihil operaretur. El Señor Presidente Couarruicias lib. 3. variar. cap. 6. n. 5. dice: Contraria sententiam veriorem esse existimo. Et profecto, nisi fallor, Princeps minimè potest testamentis priuatorum derogare, nec eorum leges, Et conditiones tollere, nec mutare, que comprueba largamēte, num. 6. Et 7. el Señor Luis de Molina lib. 1. cap. 8. num. 31. ibi: Mibi autem nunquam ea opinio iure probari potuit, siquidem semper comprehendit habui, id Principem, si ve ante delata maiora sus successione, sine postquam iam delata est, sine legitima